
Zarządzenie Nr 6/2022 

Wójta Gminy Obryte 

z dnia 21 lutego 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia proporcji rocznej struktury sprzedaży za 2021 rok do odliczenia podatku 

VAT za 2021 rok, a także określenia prewspółczynnika VAT na rok 2022 dla Urzędu Gminy 

Obryte 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r., poz.  1372 ze zm.), art. 86 ust. 2a-2h, art. 90 ust. 3, art. 91 ustawy  z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług  (Dz. U. z 2021 r., poz. 685 ze zm.) oraz §3 ust. 

1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określania 

zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej w 

przypadku niektórych podatników (Dz. U. z 2021 r., poz. 999), Wójt Gminy Obryte zarządza,  

co następuje: 

§  1 

1. Ustala się proporcję (prewspółczynnik VAT) na rok 2022 dla Urzędu Gminy Obryte, 

w związku z którą przysługuje prawo odliczenia podatku naliczonego w przypadku 

nabycia towarów i usług wykorzystywanych do celów wykonywanej przez podatnika 

działalności gospodarczej, jak i do celów innych niż działalność gospodarcza w wysokości 

10 % , zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Ustala się proporcję rocznego obrotu z tytułu czynności, w związku z którymi 

podatnikowi przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego oraz czynności, 

w związku z którymi podatnikowi nie przysługuje takie prawo - w wysokości 87 %, 

zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Ustala się proporcję na rok 2022 dla Urzędu Gminy Obryte przy zastosowaniu rocznej 

struktury sprzedaży za 2021 rok oraz prewspółczynnika VAT – roczny obrót z działalności 

gospodarczej wyliczony na podstawie danych za 2021 rok - w wysokości 8,70 %, zgodnie 

z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4. Ustala się prewspółczynnik metrażowy na 2022 rok w oparciu o roczny udział 

dostarczonej wody wyrażony w m3 do odbiorców zewnętrznych w całości dostarczonej 



wody w m3  w roku 2021 – w wysokości 61% , zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszego 

zarządzenia. 

5. Ustala się prewspółczynnik metrażowy na rok 2022 w oparciu o roczny udział odebranych 

ścieków wyrażony w m3 od odbiorców zewnętrznych w całości odebranych ścieków w m3 

w roku 2021– w wysokości 67 %, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt Gminy Obryte 

Sebastian Mroczkowski 

 



Jako sposób określenia proporcji uznaje się w przypadku Urzędu Gminy w 

Obrytem obsługującego jednostkę samorządu terytorialnego sposób ustalony 

według wzoru: 

  × = A × 100/DUJST

-                                                                                                                                            

X – proporcję określoną procentowo, zaokrągloną w górę do najbliższej liczby 

całkowitej, 10                         %

A – roczny obrót z działalności gospodarczej zrealizowany przez urząd obsługujący 

jednostkę samorządu terytorialnego, stanowiący część rocznego obrotu jednostki 

samorządu terytorialnego z działalności gospodarczej, 1 196 729,00      zł

DUJST – dochody wykonane urzędu obsługującego jednostkę samorządu 

terytorialnego.

Dochody wykonane urzędu obsługującego jednostkę samorządu terytorialnego – 

rozumie się przez to dochody obejmujące dochody publiczne, środki pochodzące 

z budżetu Unii Europejskiej oraz środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, w 

rozumieniu ustawy o finansach publicznych – 13 296 087,59    zł

wynikające ze sprawozdania rocznego z wykonania budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, 30 300 804,02    zł

 pomniejszone o:  

 a) dochody, o których mowa w art. 5 ust. 2 pkt 4 lit. b–d i pkt 5 ustawy o 

finansach publicznych,  3 450,69              zł

 b) zwrot różnicy podatku, o której mowa w art. 87 ust. 1 ustawy, lub zwrot kwoty 

podatku naliczonego, o której mowa w art. 86 ust. 8 pkt 1 ustawy,  73 620,00            zł

c) dochody wykonane jednostki budżetowej powiększone o kwotę stanowiącą 

równowartość środków przeznaczonych na wypłatę przez tę jednostkę, na 

podstawie odrębnych przepisów, zasiłków, zapomóg i innych świadczeń o 

podobnym charakterze na rzecz osób fizycznych, celem realizacji zadań jednostki 

samorządu terytorialnego, 16 662 799,67    zł

 d) środki finansowe pozostające na wydzielonym rachunku, o którym mowa w 

art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, odprowadzone na rachunek 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego,  -                         

e) wpłaty nadwyżki środków obrotowych zakładu budżetowego, -                         

f) kwoty stanowiące równowartość środków, innych niż stanowiące zapłatę, o 

której mowa w art. 29a ust. 1 ustawy, przekazanych zakładom budżetowym, 

innym jednostkom sektora finansów publicznych oraz innym osobom prawnym 

lub jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej, z 

wyłączeniem kwot, które zostały zwrócone, celem realizacji przez te podmioty 

zadań jednostki samorządu terytorialnego, 264 846,07          zł

g) odszkodowania należne jednostce samorządu terytorialnego, pomniejszone o 

kwoty odszkodowań stanowiących zapłatę, o której mowa w art. 29a ust. 1 

ustawy; -                         

 h) dochody wykonane urzędu z tytułu sprzedaży środków trwałych, wnip 

podlegających amortyzacji, gruntów, używanych na potrzeby prowadzonej 

działalności, o których mowa w paragr. 3 pkt 5 Rozporządzenia -                         zł

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 6/2022 Wójta Gminy Obryte z dnia 21 lutego 2022 r.



87                  %

1 042 635     zł

154 094        zł

1 196 729     zł

Roczny obrót z działalności gospodarczej zrealizowany przez urząd za 2021r. 

(deklaracje VAT-7)

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 6/2022 Wójta Gminy Obryte z dnia 21 lutego 2022 r.

Określenie proporcji rocznego obrotu z tytułu czynności, w związku z 

którymi podatnikowi przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku 

należnego na rok 2022

Obrót z tytułu czynności, w związku z którymi podatnikowi przysługuje prawo 

do obniżenia kwoty podatku naleznego

Obrót z tytułu czynności, w związku z którymi podatnikowi nie przysługuje 

prawo do obniżenia kwoty podatku należnego



87 %

10 %

8,70 %

Określenie proporcji na rok 2022 dla Urzędu Gminy Obryte przy zastosowaniu rocznej struktury sprzedaży 

oraz prewspółczynnika

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 6/2022 Wójta Gminy Obryte z dnia 21 lutego 2022 r.

Proporcja rocznego obrotu z tytułu czynności, w związku z którymi podatnikowi 

przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego na rok 2022

Proporcja w związku z którą przysługuje prawo odliczenia podatku naliczonego w 

przypadku nabycia towarów i usług wykorzystywanych do celów wykonywanej przez 

podatnika działalności gospodarczej jak i celów innych niż działalność gospodarcza

Proporcja na rok 2022 dla Urzędu Gminy Obryte określona przy zastosowaniu 

rocznej struktury sprzedaży za 2021 r. oraz prewspółczynnika VAT



301 478,00 100 %

183 429,50 61 %

118 048,50 39 %

61 %

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 6/2022 Wójta Gminy Obryte z dnia 21 lutego 2022 r.

Określenie prewspółczynnika metrażowego na rok 2022 dla Urzędu Gminy Obryte dla odliczenia VAT w 

infrastrukturze wodociągowej

Ilość m3 dostarczonej wody w m3 w roku 2021

Roczny udział dostarczonej wody w m3 do odbiorców zewnętrznych 

w roku 2021

Prewspółczynnik na 2022 rok określny w oparciu o m3 sprzedaży 

wody w 2021 roku

Roczny udział dostarczonej wody w m3 do odbiorców 

wewnętrznych i zużycie własne gminy w roku 2021



113 172,00 100 %

75 494,40 67 %

37 677,60 33 %

67 %

Prewspółczynnik na 2022 rok określny w oparciu o m3 odebranych 

ścieków w 2021 roku

Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Nr 6/2022 Wójta Gminy Obryte z dnia 21 lutego 2022 r.

Określenie prewspółczynnika metrażowego na rok 2022 dla Urzędu Gminy Obryte dla odliczenia VAT w 

infrastrukturze kanalizacyjnej

Ilość m3 odebranych ścieków w roku 2021

Roczny udział odebranych ścieków w m3 od odbiorców 

zewnętrznych w roku 2021

Roczny udział odebranych ścieków w m3 od odbiorców 

wewnętrznych i zużycie własne gminy w roku 2021


